



VARSINAIS-SUOMEN LIITTO MATKARAPORTTI

TILAISUUS:

CPMR:n vuosikokous ja siihen liittyvät oheisseminaarit

OSALLISTUJA(T) LIITOSTA:

Maakuntahallituksen varajäsen, CPMR:n political bureauun varsinainen jäsen ja meriasioista vastaava varapuheenjohtaja Talvikki Jori
aluekehitysjohtaja Tarja Nuotio

PAIKKA:

Ranska, St Malo

AIKA:

15.-17.11.2023

MUUT OSALLISTUJAT:

(Alle 10, nimet/Yli 10 tahot)

Kokoukseen ja sitä edeltäviin seminaareihin/oheistilaisuuksiin osallistui n 250 rekisteröitynyttä osallistujaa eri puolilta Eurooppaa ja lähialueita edustaen n 80 CPMR:n jäsenaluetta. Suomen alueista olivat tällä kertaa edustettuina Uusimaa, Kymenlaakso, Päijät-Häme, Pohjanmaa, Pohjois-Pohjanmaa, Lappi ja Varsinais-Suomi sekä tarkkailijajäsenenä Keski-Pohjanmaa.

TILAISUUDEN OHJELMAKUVAUS

15.11. Seminaari "Marine Renewable Energies", ip koheesioryhmän, merityöryhmän, makroaluaryhmän sekä energiatyöryhmän kokoukset

16.11. Itämerikomission (BSC) kokous, Suomen delegaation yhteinen kokous

16.11. CPMR:n yleiskokous, hallinnolliset asiat, katsaus eri temaattisten ryhmien toimintaan (koheesiopolitiikka ja talous)

16.11. CPMR:n 50 -vuotisjuhlakokous; katsaus menneeseen, nykytilaan ja erityisesti tulevaisuuteen

16.11. CPMR:n Political Bureauun kokous, hallinnolliset asiat ja uuden järjestön presidentin valita. Valituksi tuli Loig Chesnais-Girad edustaen Ranskan Brittanyn aluetta

17.11. CPMR:n yleiskokous jatkui temaattisten ryhmien ajankohtaisasioiden esittelyn muodossa (meriasiat, ilmasto- ja energia, siirtolaisuus ja Ukrainan tuki). Lisäksi käsiteltiin ja hyväksyttiin edellisen vuoden tilinpäätös, hyväksyttiin uudet jäsenet (Hauts-De_France, Lappi, Quebec ja Västernorrland)

TEHDYT PÄÄTÖKSET, KANNANOTOT YMS.

Jokaisessa vuosikokouksessa hyväksytään julkilausuma (Final Declaration, tässä kokouksessa käytettiin nimitystä Manifesto), jossa otetaan kantaa CPMR:n toimialan keskeisiin kysymyksiin. Julkilausuma on liitteenä. Julkilausumaan/manifestoon liittyen kesäkuun political bureauun kokouksessa Italiassa käytiin lähetekeskustelu, jonka perusteella sihteeri laati alustavan luonnoksen. Siihen edelleen jäsenalueet antoivat kommenttinsa. Suomen kannat käsiteltiin Varsinais-Suomen liiton vetämässä kokouksessa. Kommenttien yhteensovituksen jälkeen (Overview Group) luonnos toimitettiin jäsenalueille. Lopullinen manifesto hyväksyttiin yksimielisesti pienin teknisin muutoksin kokouksessa.

Kokouksessa valittiin järjestön seuraavaksi vuodeksi ranskalainen Loig Chesnais-Girad. Edellinen presidentti joutui luopumaan paikastaan menetettyään poliittisen mandaattinsa kevään 2023 vaaleissa. Hallituksessa on edustaja kaikista järjestöön kuuluvista maista.

SAAVUTTELUKSET

Yleiskuvaus toiminnasta: Varsinais-Suomen liitto on jäsen CPMR:ssä (Conference on Peripheral Maritime Regions – Euroopan perifeeristen merellisten alueiden liitto). Se on yksi vaikutusvaltaisimmista alueellisista organisaatioista Brysselissä.

Pääsihteeri on erittäin verkostoitunut EU:n päätöksentekijöihin ja valmistelijoihin.

Järjestö kerää ennakoivaa tietoa EU:sta ja vaikuttaa sen politiikkaratkaisuihin. Se kirjoittaa ja julkaisee jäsenalueita hyödyttäviä analyysejä ja lobbaa niitä tehokkaasti.

Järjestön tavoitteena on lisätä alueiden osallistumista EU:n integraatiosta käytävään keskusteluun ja vähentää kilpailukykyeroja EU:n keskeisten seutujen ja perifeeristen seutujen välillä. Järjestön toimialoja ovat EU:n aluekehityspolitiikka, saavutettavuuteen ja maahanmuuttoon liittyvät kysymykset, meri- ja kalastuspolitiikka sekä energiapolitiikka.

Pääorganisaation ohella eri maantieteelliset komissiot tukevat CPMR:n toimintaa ja edistävät omalta osaltaan oman alueensa merellisiä alueita. Varsinais-Suomi on aktiivisesti mukana Itämerikomission toiminnassa. Itämerikomission puheenjohtajuus on tällä hetkellä Västerbottenin alueen vastuulla.

Liiton tavoitteena on tuoda esiin aluettamme koskevia EU-politiikkaan ja yhteistyöhön liittyviä asioita. Meriasioiden varapuheenjohtajuus on antanut ja antaa loistavan mahdollisuuden edistää tavoitteitamme laajemmalla sektorilla mm. merialuesuunnittelussa, sinisessä kasvussa, merellisissä ympäristökysymyksissä ja esim. uudistuvan energian kysymyksissä.

Merialueasioista vastaavana varapuheenjohtajana Talvikki Jori avasi ensimmäisen päivän seminaarin sekä toimi puheenjohtajana Suomen delegaation kokouksessa ja yleiskokouksen meriasioiden työryhmän ajankohtaisosiossa.

Aktiivinen CPMR:n teemojen seuraaminen ja yhteistyö muiden CPMR:n jäsenalueiden kanssa niin Itämerikomission puitteissa kuin myös koko CPMR:n ja sen Political Bureaun sisällä. Varapuheenjohtajan tukeminen ja avustaminen meriteemoihin liittyvissä kysymyksissä on yhteinen tavoite koko virastolle. Näin saamme hyödynnettyä varapuheenjohtajuuden kautta tulevan näkyvän aseman järjestössä ja sen sidosryhmissä.

LUETTELO LIITTEISTÄ

tilaisuuden ohjelma
Manifesto 2023

Päiväys ja allekirjoitus
Turku 20.11.2023

.....
Tarja Nuotio